
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09411
 Del: 08/11/2013
 Esecutivo da: 11/11/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
Global Network Engineering S.r.l. -  Intervento di riparazione stampante e sostituzione testina di 
stampa - CIG Z110C3FC3A

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

- che con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

Preso  atto  che  la  stampante  Datacard  SP75  Plus  in  uso  presso  la  Direzione  Servizio  Demografici  per 
l’emissione di Carte di Identità Elettroniche (CIE) necessita di un intervento di riparazione e ripristino delle  
funzionalità con sostituzione della testina di stampa;

Considerato che la postazione C.I.E.  suddetta è stata fornita dalla Società Global Network Engineering 
S.r.l., fornitura affidata con Determinazione Dirigenziale n. 10303/2012, si è provveduto a richiedere alla 
stessa un preventivo in merito;

Vista l’offerta  presentata  da  G.N.E.  S.r.l.  in  data  5/11/2013,  ns.  prot.  167241,  allegata  al  presente 
provvedimento quale parte integrante, ammontante ad € 483,00 + IVA 22% per la sostituzione della testina  
di stampa e ad € 380,00 + IVA 22% per n. 1 giornata di intervento tecnico finalizzato al ripristino della  
Stampante Datacard SP75 e ad un ceckup completo di tutta la postazione;

Dato atto che la Società G.N.E. S.r.l. è la società fornitrice dell’intera postazione e pertanto soggetto che 
può intervenire sulla stessa con il miglior grado di know-how sia in termini di assistenza che per sostituire 
parti guaste e/o obsolete;

Dato atto della congruità di tale offerta;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09411



- l’art. 57, comma 3, lett. b) D.Lgs. 163/2006
-  gli artt. 7 e 10 comma 3 del Regolamento delle spese in economia;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, alla Società Global Network Engineering S.r.l. (codice 
beneficiario  31475) il servizio di assistenza e ripristino della Stampante Datacard SP75 Plus, compreso la 
sostituzione  della  testina  di  stampa,  in  uso  presso  la  Direzione  Servizi  Demografici  ed  utilizzata  per 
l’emissione di Carte di Identità Elettroniche, per una spesa complessiva pari ad € 1.052,86 IVA 22% inclusa, 
come da offerta presentata dalla ditta stessa ed allegata al presente provvedimento – CIG Z110C3FC3A;

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.052,86 IVA inclusa, per la fornitura di cui al precedente punto 1) 
nel modo seguente:
- € 463.60 per i servizi di assistenza e ripristino funzionalità, sul Capitolo 23730 – Bilancio Ordinario 2013 
- € 589,26 per la fornitura/sostituzione della testina di stampa, sul Capitolo 23700 – Bilancio Ordinario 2013.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA GNE SRL

Firenze, lì 08/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 13/006913 00 463,6
2) 23700 0 13/006914 00 589,26

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09411



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09411


